
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΑΔΑ : 

 Κοζάνη,    21- 09-2016

Αριθμ. Πρωτ.:141108
Σχετ. : 124555

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης
Ταχ. Κώδικας : 501 00
Πληροφορίες : Γεώργιος Ζώης
Τηλέφωνο : 2461350169
Fax
e-mail

:
:

2461053153
zoisgeor@apdhp-dm.gov.gr

ΘΕΜΑ : Έγκριση της αρ. 122/2016 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής

Δήμου  Βοϊου  περί  αναμόρφωσης  Προϋπολογισμού  έτους

2016 του Κληροδοτήματος Γεωργίου Καραγιάννη. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Γενικός  Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής

Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη :

1. την  με  αριθμ.  1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή  απόφαση  των  Υπουργών

Εσωτερικών-  Δημόσιας  Διοίκησης  &  Αποκέντρωσης  και  Οικονομικών  «Μεταβίβαση

αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής

Μακεδονίας , σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων» 

2. τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010   (ΦΕΚ  87/τ.Α΄/07-06-2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

3. τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας»  και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-

3-2011) απόφαση Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας,

περί  Σύστασης  Γραφείου  Εθνικών  Κληροδοτημάτων  ως  οργανικής  μονάδας  της  Δ/νσης

Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

1

ΑΔΑ: Ω99ΝΟΡ1Γ-ΣΕΞ



4. Την  αρ.  4/6-2-2015 (ΦΕΚ  24/τ.Α/6-2-2015)  πράξη  του  Υπουργικού  Συμβουλίου,  περί

αποδοχής  παραιτήσεων των  Γενικών Γραμματέων  των  Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της

Χώρας 

5. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  56 του  Ν.  4257/2014 (ΦΕΚ  93/τ.Α΄/14-4-2014),  «Επείγουσες

ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών»

6. Την υπ’αριθμ.  77912/16422/28-12-2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  Ηπείρου  –  Δυτ.  Μακεδονίας  «Ορισμός  Προϊσταμένου  Γενικής  Διεύθυνσης

Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ.

Μακεδονίας»

7. τις διατάξεις των άρθρων 59 και 82 παρ. 4, του  Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄),

«Κώδικας Κοινωφελών Περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις».

8. τις  διατάξεις  του  Β.Δ.  20/22-12-1939,  «Περί  του  τρόπου  καταρτίσεως  και  ελέγχου

προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των εκ του Α. Ν. 2039/1939 διεπομένων

ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων»

9. τις  διατάξεις  του  Ν.  2386/2006 (ΦΕΚ  43/  τ.  Α΄/1996)  «Ρυθμίσεις  θεμάτων  Εθνικών

Κληροδοτημάτων , δημοσίων και ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις»

10. τις διατάξεις της αριθμ.  19296/56 δημόσιας διαθήκης του Γεωργίου Ιωάννη Καραγιάννη, η

οποία  κηρύχθηκε  κύρια  με  το  αριθμ.  25/23-01-1964  πρακτικό  του  Δικαστηρίου  των  εν

Θεσσαλονίκη Πρωτοδικών 

11. την αρ. 36104/16-03-2016 (ΑΔΑ:  6Η1ΔΟΡ1Γ-ΑΧ8) απόφαση Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης

Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, με την οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισμός έτους 2016

του Κληροδοτήματος 

12. το αριθμ.  11853/22-08-2016  έγγραφο του Κληροδοτήματος, με το οποίο διαβιβάστηκε στην

Υπηρεσία  μας  η  αριθμ.  122/2016 (πρακτικό  12/08-08-2016)  απόφαση  της  Οικονομικής

Επιτροπής  Δήμου  Βοϊου  η  οποία  είναι  διαχειριστής  του  κληροδοτήματος  «Γεωργίου

Καραγιάννη», με την οποία  εγκρίνει  νέου την τροποποίηση Προϋπολογισμού οικονομικού

έτους  2016,  μεταφέροντας  πίστωση  συνολικά  509,71€ σε  βάρος  του  αποθεματικού

κεφαλαίου, στον Κ.Α. «Τέλεση ετήσιου μνημόσυνου υπέρ του Ευεργέτη».

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

     την  έγκριση  της  αριθμ. 122/2016  (πρακτικό  συνεδρίασης 12/08-08-2016)  απόφασης

Οικονομικής  Επιτροπής  Δήμου  Βοϊου,  η  οποία  είναι  διαχειριστής  του  κληροδοτήματος

«Γεωργίου  Ι.  Καραγιάννη», με  την  οποία  εγκρίνει  την  τροποποίηση  Προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2016, ήτοι, αυξάνεται σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου το, με την

ονομασία Κ.Α. «Τέλεση ετήσιου μνημόσυνου υπέρ του Ευεργέτη», προβλεπόμενο έξοδο,

2

ΑΔΑ: Ω99ΝΟΡ1Γ-ΣΕΞ



κατά  509,71€ ,  ενώ το  σύνολο εξόδων ανέρχεται πλέον στο ποσό των 411.257,21€ και το

αποθεματικό κεφάλαιο στο ποσό των 2.142,79€.

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας

                   Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης

  Κοινοποίηση:

1. - Κληροδότημα «Γεωργίου Ι. Καραγιάννη» –
  Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βοϊου 

            Τ.Κ. 503 00 ΣΙΑΤΙΣΤΑ

Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

3

ΑΔΑ: Ω99ΝΟΡ1Γ-ΣΕΞ


		2016-09-21T12:16:42+0300
	Athens




